
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY fa
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

EOeosNA siaerea AVISOS E PUBLICAÇÕESRa

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000070/2023 - 20/12/2023 - Processo Nº 014776/2023
ÉPublicante PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Data 06/12/2023

Tipo Aviso de Publicação de Edital

AVISODELICITAÇÃO '

e.
PREGÃO ELETRÔNICOSRP .N (23
PROCESSO 014776/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO: 2023.058E0600003.02.0007
fi

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados quefará realizar licitação na modalidade “Pregão Eletrônico" SRP, tipo menor preço por item para
contratação de empresa especializada para aquisição de Postes em Concreto Armado Padrão
EDP/ESCELSA e Postes em Concreto Armado Circular/Duplo T, para atender às demandas da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento da Agricultura e Pesca (SEMDAP) e daSecretaria Municipal de Serviços
Públicos (SEMUSP) com reserva de cota de até 25% para participação exclusiva de Microempresa e
Empresa de Pequeno Porte. O edital estará disponível nos sites www.presidentekennedy.es.gov.br e
www.gov.br/compras.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09h do dia 20/12/2023.
sm

me

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às O O dia 20/12/2023.

Presidente Kennedy, 05/12/2023.

Pregoeiro
CERTIDÃO

rei publi do Art69 da LerOrgânica
irá publicado na forma e“iiiipal com redaçãoea emenda nº

De 090)
,

mu 061 42 1 23
Servidorta):

cimara Municipal de

/
“eruífico que

dente Kennedy-ES

PROTOCOLO cÂMA
Nº 002947/2023

06/12/2023 . 10:08:40PrefeitPregão Eletrônico nº 000070 5E de P. KennedyEs JA

PK. em ae



da Concorrência Nº 000003/2023, Processo nº024453/2023, objetivando REGISTRO DE PREÇOSPARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOSDE REFORMA DE CASAS PARA PESSOAS/FAMILIASEM SITUAÇÃO DE NECESSIDADE NO MUNICÍPIO DE
PRESIDENTE KENNEDY-ES, com abertura da sessãopública prevista para o dia 09/11/2024 às 09:30horas.
O edital encontra-se disponível no site WWW,i

r e/ou no Setor de Licitação,situado à Rua Antônio Jacques Soares,nº 54, Secretariade Administração (ao lado da Polícia Militar), Presidente
Kennedy-ES, nos dias úteis de 08 às 17 horas.

Presidente Kennedy, ES - 05/12/2023.
Selma Henriques de Souza

Presidente CPL
Protocolo 1218030

AVISODELICITAÇÃOo
Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0014

O Município de Presidente Kennedy/ES, através daComissão Permanente de Licitação (CPL), tornapúblico aos interessados que está disponível oEdital da Concorrência Nº 000004/2023, Processonº 012173/2023, objetivando REGISTRO DE
PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DA EMPRESA DEENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAODAS OBRAS E SERVIÇOS DE ESTABILIZAÇÃO DETALUDES COM SOLO GRAMPEADO E CONÇRETOPROJETADO E OU CORTINA ATIRANTADA EM AREASDE RISCO DE DESLISAMENTO NO MUNICIPIO DE
PRESIDENTE KENNEDY - ES, com abertura da sessão
prblica prevista para o dia 11/01/2024 às 09:30oras.
O edital encontra-se disponível no site www,resi t e/ou no Setor deLicitação, situado à Rua Antônio Jacques Soares, nº54, Secretaria de Administração (ao lado da Polícia
Militar), Presidente Kennedy-ES, nos dias úteis de 08às 17 horas.

Presidente Kennedy, ES - 05/12/2023.
Selma Henriques de Souza

Presidente CPL
Protocolo 1218038

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000064/2023
PROCESSO 007973/2023CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0700001.02.0012

O Município de Presidente Kennedy-ES, através doPregoeiro Oficial, torna público aos interessadosque fará realizar licitação na modalidade “PregãoEletrônico” SRP, tipo menor preço por item paracontratação de empresa especializada para aquisiçãode Material de Limpeza,a fim de atender as demandasdas diversas Secretarias Municipais com reservade cota de até 25% para participação exclusivade Microempresa e Empresa de Pequeno Porte eitens exclusivos para Microempresa e Empresa dePequeno Porte. O edital estará disponível nos sites

quarta-feira, 06 de Dezembro de 2023

www.presidentekenndiy.es.gov.br e www.gov.br/
compras
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09h do dia
19/12/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 09hdo dia 19/12/2023.

Presidente Kennedy, 05/12/2023.
MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES

Pregoeiro
Protocolo 1218617

AVISODE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

“Nº 000070/2023
PROCESSO 014776/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0600003.02.0007

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, tormk público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “PregãoEletrônico” SRP, tipo menor preço por item paracontratação de empresa especializada para aquisiçãode Postes em Concreto Armado Padrão EDP/ESCELSA
e Postes em Concreto Armado Circular/Duplo T, paraatender às demandas da Secretaria Municipal deDesenvolvimento da gricultura e Pesca (SEMDAP)
e da Secretaria M cipal de Serviços Públicos
(SEMUSP) com reserva de cota de até 25% paraparticipação exclusiva de Microempresa e Empresade Pequeno Porte. O edital estará disponível nossites www.presidentekennedy.es.gov.br e WWW.gOV.br/compras

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09h do dia
20/12/2023. 3
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 09hdo dia 20/12/2023.

Presidente Kennedy, 05/12/2023.
MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES

Pregoeiroo Protocolo 1218639

Santa Leopold

Dispensa
de

Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Tendo por base o disposto no inciso III do 81ºdo Art. 2º da Lei Federal nº 11.107/2005,RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO paracontratação do CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃOPOLINORTE - CIM POLINORTE, constituído sob
a forma de associação? pública, pessoa jurídica dedireito público, com sede administrativa, sito a RuaMartins Pescadores, s/nº, Bairro Ericina, Ed Gilson
Amaro, Ibiraçu/ES, CEP: 29.670-000, inscrito noCNPJ sob o nº 02.618.132/0001-07, doravantedenominado simplesmente CONSÓRCIO, neste ato

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO FSPÍRITO SANTO Maia: Tara. frior E do areais 50 ADO ae na en mi


